広島県呉市

報道発表資料

令和７年１月３０日

教育委員会教育部学校施設課

0823-25-3445

 このたび，郷原女性会から，郷原小学校に対して，図書室整備に係る物品の寄附の申出が

ありました。

これを受け，次のとおり感謝状贈呈式を行います。

１ 日時

令和７年２月６日（木） １６時００分～１６時３０分

２ 場所

呉市立郷原小学校 図書室

３ 出席者

郷原女性会 会長 島田 敬美 様

呉市長，呉市教育委員会教育長，郷原小学校長，児童代表

４ 寄附物品

  郷原小学校図書室整備に係る物品一式（目録）

  （書籍２３９冊，図書貸出システム，パソコン等）

５ 経緯

  郷原地区の子どもたちが読書習慣を身に付け，生涯にわたって学び続ける基礎的な力や

人間性を育んでもらいたいとの思いから，寄附の申出があったものです。

郷原小学校の図書室整備に係る感謝状贈呈式について